

נחל'י נצח

יו"ל ע"י מוסדות ברכ"ב | בראשות הרב שמואל שטרן שליט"א

גיליון מס' 861
פרשת אמור

שבת	כנסת	צאת	זמן
יחשלים	18:52	20:11	20:49
תל-אביב	19:12	20:15	20:47
חיפה	19:06	20:16	20:50
באר שבע	19:11	20:12	20:44

דבר ראש הישיבה



שורש החטא של תלמידי ר' עקיבא נעוץ בחטא של בני שמעון במדין • על ידי הארת פנים ניצלים מעבירות • הזמן לדבר אל ה' ולהתפלל מתוך הלב • מדרגת האמונה הגבוהה של ר' חיים בנימין ברוד

בענייני יהדות ואמונה, ואחיו רבי אברהם הפציר בו רבות לנסוע לאומן, ולבסוף השתכנע מנדל ונסע. בהגיע מנדל אל "הקלוז" הביט במבוכה אנה ואנה משום שהוא לא הכיר שם איש. לפתע ניגש אליו החסיד רבי חיים בנימין ברוד והזמינו לסעוד אצלו בשבת קודש.

בבוקר של יום שישי הלך מנדל לביתו של רבי חיים בנימין ברוד, כאשר נכנס לביתו נחרד למראה עיניו, הבית היה קפוא והילדים היו מכורבלים בשמיכות דקות, כששאל היכן אבא? השיבו לו הילדים: "הלך לציון של הרבי לבקש צרכי שבת". למשמע הדברים הוא הוציא מכיסו חמישה עשר רובל שהיו מיועדים לנסיעותיו חזרה נתן אותם לבני המשפחה באומרו כי אביהם נתן לו כסף לצרכי שבת עבורם. כאשר חזר

רבי חיים בנימין ברוד מן הציון לביתו כבר היו ההכנות לשבת בעיצומן, האש בערה בתנור ועל גבי התבשול מאכלי שבת.

למשמע הדברים הוא הוציא מכיסו חמישה עשר רובל שהיו מיועדים לנסיעותיו חזרה נתן אותם לבני המשפחה באומרו כי אביהם נתן לו כסף לצרכי שבת עבורם

לזכות!

שבת מלאה שמחה עברה על רבי חיים בנימין ברוד ומנדל, ומנדל שאב הרבה אמונה וביטחון. בצאת השבת החל לדאוג מהיכן יהיה לו כסף לחזור לביתו, כאשר לפתע נזכר כי רכש לפני בואו לאומן כרטיס הגרלה להגרלה המתקיימת במוצאי השבת, הלך מנדל ובירר מי הזוכה, וראו איזה פלא, נודע לו כי הוא הזוכה וכי הוא זכה בסך עשרים וחמישה רובל. אותה שבת השאירה רושם גדול אצל מנדל.

אדם שחסר לו מצרכים לשבת הולך לשדה ועל ידי תפילתו ואמונתו זוכה להיושע וה' שולח לו את כל צרכיו, היום יש שפע גדול וכמעט שאין מציאות של רעב ומחסור ברוך ה', פעם למשפחה לא היה אפילו כסף לחלות לשבת.

אנשי שלומינו מהדור הקודם שהיו באומן היו עניים גדולים שממש לא היה להם לחם, ולא רק בזמן מלחמות. וכן אבי מורי ז"ל סיפר לי שבזמן השואה היה במצב כזה של רעב שהיה מוכן למות ולו רק להשקיט את הרעב שלו בפרוסת לחם. היום ברחמי יש שפע גדול.

אבל למרות כל השפע הגדול שיש, צריך לזכור להמשיך להתפלל אל ה' בכל יום תפילה אמיתית, שימשיך לזון אותנו ולתת לנו את השפע.

שבת שלום!

אנו נמצאים בימים של ספירת העומר, ימים בהם צריך להתחזק באהבת חברים ובבין אדם לחבירו. מובא בספר של הרמ"ע מפאנו שהעשרים וארבע אלף איש משבט שמעון שחטאו עם נשות מדין התגלגלו בעשרים וארבע אלף תלמידי רבי עקיבא שנפטרו.

יש לעיין מה הקשר בין הפגם של שבט שמעון לבין הפגם של תלמידי רביע עקיבא שלא נהגו כבוד זה בזה? אמנם התירוץ הוא פשוט מאד, אלו היה בין תלמידי רבי עקיבא אהבת חברים אמיתית הם היו מתקנים בזה את פגם הברית, כי על ידי שמחזקים ומאירים אחד לשני יכולים להינצל מעבירות וחטאים, כי זה השורש של החטא שהיה באהבת חברים של שבט שמעון.

יש לומר שר' שמעון הוא גלגול של נשיא שבט שמעון, ולכן הוא בא לתקן את האהבת חברים, כי רבי שמעון בר יוחאי אמר "אנן בחביבותא תליא מילתא", משום שזכה לתקן עם תלמידיו את הפגם של תלמידי רבי עקיבא, ולכן בל"ג בעומר אנו עושים שמחה גדולה משום שעל ידי ר' שמעון נתקן פגם הברית של שבט שמעון שלא תיקנו אותו תלמידי רבי עקיבא.

צינורות של שפע

הימים הללו הם גם ימים שצריך להתחזק בהם מאד בתפילה ובדיבור פשוט אל ה' מתוך מעמקי הלב, ובמיוחד בזמנים של קטנות וקושי.

מובא בליקוטי מוהר"ן בתורה ט' וזה לשונו: "תהמת יכסימו, ירדו במצולת וכו' : כי עקר החיות מקבלין מהתפלה, כמו שכתוב (תהלים מ"ב): 'תפלה לאל חייל'. ובשביל זה צריך להתפלל בכל כחו, כי כשמתפלל בכל כחו ומכניס כחו באותיות התפלה, אזי נתחדש כחו שם, בבחינת (איכה ג): 'חדשים לבקרים רבה אמונתך' וכו'. כי אמונה היא תפלה, כמו שכתוב (שמות י"ז): 'ויהי ידיו אמונה', תרגומו: 'פרישן בצלו': 'עד כאן לשונו.

היסוד שרבינו מלמד אותנו כאן שכל השפע יורד על ידי התפילה.

היכן אבא

מסופר על רבי אברהם מייזעס שהיה מגדולי דורו והיה לו אח ושמו מנדל. מנדל הנ"ל היה זקוק לחיזוק

גם לך מגיע נחת מהילדים!

כולנו מקווים לראות נחת מהילדים ויודעים שההשתדלות הטובה ביותר היא תפילה

בחברת תפילות לחינוך ילדים תמצאו עשרות תפילות קצרות בכל הנושאים החשובים בכדי לזכות לילדים טובים. התפילות נכתבו מתמצית ליבו הרחב והרחום של הרב שמואל שטרן שליט"א

ביתן להשיג בטלפון 02-6289761



מכל מעשיי

או באופן של הנצחות שונות ומשונות על בניינים ארונות קודש וכד'

רחמנא ליבא בעי

ידועה האימרא: סולם הגדלות אינו מוצב לגובה אלא לעומק.

גדלות האדם אינה כרוכה בטיפוס לגבהים, בהליכה אחר ברק של מעשים חיצוניים מרשימים הנעשים בפני קהל גדול, אלא דווקא מההתעמקות במעשים קטנים, ואפילו שאין להם ערך כל כך, אם אותם מעשים נעשים לשם שמים מתוך צניעות והסתרה, אזי אפילו מעשה קטן מאד נחשב יותר מכל המעשים הגדולים.

וזוהו משום הכלל הידוע: "רחמנא ליבא בעי".

נתינת הלב למעשים ועשייתם לשם שמים, היא המדד לגדלות האדם ולמעשיו.

לפעמים חיוך קטן לחבר הנמצא בצב רוח לא טוב, שווה יותר ממיליוני מצוות אחרות, משום שהחיוך הזה נעשה בשקט בלי שאף אחד יודע וללא כל פרסום, וזה מה שהתורה מחפשת, את ה"לב", את בקשת האמת לעשות את המעשים לשם שמים ללא פרסומת.

לקחת מהתורה

הג"ר ראובן גרזובסקי זצ"ל, כאשר הוא נתן קווים לדמותו של חמיו מרן "רבי ברוך בער" זצ"ל, הוא התבטא ואמר: גדולתו של מורי וחמיו לא הייתה במה שנתן בעד התורה יותר משאר בני אדם, אלא בעיקר במה שלקח מן לימוד התורה יותר משאר משאר בני אדם.... וזוהו באה שמחתו הרבה, מכל הוספת סברא ודאגתו כשלא עלה בידו להביך איהו סברא של הראשונים.

מדהים ונפלא! משפט קצר, אך חד וקולע. ככה גדלו גדולי ישראל, על ידי שהם ידעו להשתמש ולנצל את הדברים הקטנים על מנת לעלות ולהתעלות לגובהי מרומים.

ולסיכום: המבט של אדם גדול על ידיעת משנה אחת לבד, זה ההצלחה הגדולה שלו, וכדאי הלימוד של כל השנים עבור משנה אחת הנלמדת בשקט וללא כל פרסום.

העיקר החשיב ולהוקיר ולהעריך כל עשייה טובה וכל משנה וכל סברא. ולהחזיר ולהשיקע בעיקר באיכות החיים, כיצד לחשוב וללמוד מכל דבר, וכיצד לנצל את הדברים הקטנים על מנת לעלות ולהתעלות

ה' אם שמעתם פעם על בחור 'לא מוצלח' או על ילד שלא מבין ולא מתקדם בלימודיו?

יצא לכם פעם לשמוע מהורים משפטים מהסוג הבא: "בני מסתובב בלי חברים בלי חיות", נראה שהוא מנותק מהנלמד בכיתה...."

עלינו כהורים ומורים מוטלת המשימה לפעול כדי להביא את הלב/התלמיד למעמד יותר טוב.

ועל הדרך בה נעשה ונפעל כדי לבוא לתוצאה המבוקשת, ניתן ללמוד מפרשתינו פרשת אמור.

בפרשת אמור נלמד להבין את החשיבות והכוח של ביצוע דברים קטנים ופשוטים, כמו"כ נלמד מהפרשה את היסוד הגדול שיהודי נבחן במעשים ופריטים הקטנים, ולא דווקא בדברים גדולים. באיזה פעולה האדם מוכיח נאמנותו לתורה ונאמנותו ומסירותו לקיום המצוות. ועד כמה חשוב להורים או למורים להעריך ולהחשיב כל פעולה ופסיעה קטנה שבנם משקיעים בכל עת, כל דף גמרא שהוא לומד, ואפילו לימוד של משנה בודדת.

קטן שהוא גדול

ובכן, עלינו להתבונן בפסוק בפרשה, שנראה כאילו נתקע באמצע הפרשה ללא שייכות לעיקר הפרשה.

פרשת אמור עוסקת בענייני המועדים, בפסח, ספירת העומר, שבועות, ראש השנה. ויום הכיפורים. ופתאום באמצע הפרשה מובא דיני לקט שכחה ופאה: "ובקוצרכם את קציר ארצכם לא תכלה פאת שדך לקצור וגו'", מדוע נכנס פסוק זה באמצע עניני המועדים?

על שאלה זו כבר עמד רש"י הקדוש, ואף הביא את דברי התנא ר' אבדימי בר' יוסף שלומד מכאן יסוד גדול: מכאן שכל הנותן לקט שכחה ופאה לעניי כראוי מעליו עליו כאילו בנה את בית המקדש והקריב.

יסוד עצום נלמד מדברי ר' אבדימי בר' יוסף, בשביל שיחשב לנו כאילו בנינו את בית המקדש והקרבנו עליו קורבנות, לא צריך לעשות מעשים גדולים ולהתאמץ עד כדי מסירות נפש, די לנו בכך שכאשר אנו קוצרים את השדה אין אנו חוזרים אחרי השיבולים שלקטנו, או בכך שאנו משאירים מעט תבואה בצד השדה עבור העניים.

כאן התורה הקדושה מלמדת אותנו שמעלת האדם נמדדת דווקא בפועלות קטנות וקלות כמו נתינת צדקה לעניים. אמנם, דווקא אם פעולות אלו נעשות באופן של "כבוד אלוקים הסתר דבר" בצנעה ולא בפרסום, כדוגמת לקט שכחה ופאה שזה דבר שנעשה ממילא בעת קצירת השדה ולא כתרומת צדקה המפורסמת על שלטי חוצות,

גדלות האדם אינה כרוכה בטיפוס לגבהים, בהליכה אחר ברק של מעשים חיצוניים מרשימים הנעשים בפני קהל גדול, אלא דווקא מההתעמקות במעשים קטנים

עוד לא מנויים?

קבלו מגזין חנים להכרות!

de חנה וסיפוק ותוכן איכותי לחיים טובים יותר

ספ"י תורת רבינו הקדוש רבי נחמן, מלידיס ולכל בני החפצתה.

מוקד מנויים: **02-623-1218**

הכפיעו!

גיוון 102

איור חפצי

מצורף

המגזין המעולה

המיוחד לילדים

בפרשת מנדל

ניתן להירשם בכל עמדות 'נדרים פלוס' יציאות > טופס הרשמה



יהודי מעורב בגוי

האחרון לשהותו, חיוך קטן אך נצחי היה נסוך תמיד על פניו כאילו הוא נולד יחד אתו, מבטו של ר' דן הפיק חכמה ונתן תחושת בטחון, ולא פלא שהאיש הקסים את עובדיה פעם הראשונה שהוא עבר בסמוך אליו, ברכת בוקר טוב החמימה והלבבית שנתן ר' דן לעובדיה מיד לאחר מכן הייתה הפתח הראשון לשיחה הארוכה שהשניים שוחחו יחדיו עוד שעות ארוכות.

...

"ר' דן" קטע לפתע עובדיה את השיחה הארוכה והחליף בפתע נושא, "תאמר לי, וכי יש יהודי בלי זקן, לא עליך אני תמה שכן כבודו מגדל את זקנו כדבעי, אבל על חבריך בני קהילתך אני תמה להיכן זקנם הלך...."

מ יד עם ירידתו מהרכבת הבין עובדיה שהוא הגיע למקום אחר ממה שהוא הכיר, לפניו נגלו דמויות אשר נראו בעיניו ככלאים של ממש, "יהודי מעורב בגוי", היו אלו דמויות מזן אחר אותו הוא לא הכיר ממקום מצאו בערי תימן הרחוקות, מחד היה להם כיפה בראשם וכן חוטי ציצית ארוכים התברדו מתחת מותניהם, אבל מאידך היה להם מראה הרחוק מלהיות יהודי, הם היו דומים יותר לגויים מקומיים, עובדיה מיד קלט את הנקודה, 'הזקן', אכן ליהודים הללו היה חסר מההוד והיופי של כל יהודי הלא הוא הזקן אשר חז"ל אמרו עליו כי הוא הנותן לאדם את הדרת הפנים, היהודים הללו היו לבושים כיהודים אבל מראיהם היה רחוק מלהיות יהודי.

זקן אהרן



וכי יש יהודי בלא זקן.....

אוי אוי אי נאנח ר' דן כאשר בפתע פתאום נשתנה פרוצפון, פניו נתכרכמו, וגבו היה נראה כפוף בהרבה כאילו הוא קרוב לגיל גבורות, על 'דא קבכניא', אוי לנו שבעוונותינו הרבים זהו מצב קהילתינו.

"דע לך" המשיר ר' דן ואמר לעובדיה כממתיק סוד, "לא רק עוון הזקן בידינו, אלא זלזול זה בקדושת הזקן גרם לנו לכל ההשכלה הארורה אשר עושה בנו שמות, וכבר כתב על כך צדיק האמת ר' נתן מברסלב תלמידו הגדול של ר' נחמן מברסלב, שההשכלה הארורה והאפיקרסות שעמה אשר באה בארצות אשכנז באה כעונש על כך שזלזלו בזקן ולא גידלוהו כראוי.

ומבאר ר' נתן, שמכוח הזקן באה מדת היראה, וכיון שלא הקפידו על גידול הזקן לא היה יראת שמים, ומשם באה כל ההשכלה"

(ליקוטי הלכות גילוח הלכה ב)

עובדיה שנקלע לראשונה לערי אירופה לצורך מסחרו הופתע עד מאד מהדבר, במקומו לא היה מצוי כלל מראה יהודי המגלח את זקנו, אמנם על פי דין ידע עובדיה כי ישנם אופנים ומקומות בהם הותר הגילוח, אבל שיהודי ילך ויעשה כזאת לגעת בזקנו, את זה עובדיה לא הכיר כלל וכלל, והדבר עמד בעיניו כסימן שאלה אחד גדול.

הימים חלפו עברו, שהותו של עובדיה בעיר האירופאית עמדה להסתיים, אבל התחושה הקשה בה חש כאשר נכנס לעיר בפעם הראשונה רחוקה הייתה מלהסתיים, היה נראה כי היא עתידה ללכת עמו ימים רבים, השאלות ותמימות עמדו וריחפו נגד עיניו בכל עת, הייתכן יהודי שאין לו זקן!?

את ר' דן פגש עובדיה מיד אחרי שחירת של היום

<p>הכי קרוב - הכי מפנק הזמינו עכשיו חדר במלון שמאחורי הצינור! 050-4141-497 avraham201@gmail.com</p>	<p>מיטות קינג סייז</p>	<p>סאונה ומקווה מפואר</p>	<p>ארזות כיד המלך</p>	<p>הכי קרוב לצינור!</p>	<p>81 LANDAU לנדאו - הבית שלכם באומן</p>
---	------------------------	---------------------------	-----------------------	-------------------------	--



ספרן של צדיקים

מאה חמישים שנה לפטירתו של הצדיק ר' יצחק אייזיק מקאמרנא • י' באייר תרל"ד - תשפ"ד

והשב בלבו, "זכיתי שקדושת ספרי כל כך גדולה עד כדי ששורה עליו אור אלוקי עליו ומרומם".

ר' יצחק אייזיק שב למיטתו והלך לישון בשמחה מנצל את השעות שנותרו על מנת לאגור כוחות ליום המחרת.

• • •

אותה השבת הייתה שבת קרה במיוחד, שלג כבד ירד על הבתים מכסה כל פינה וכל מקום. ר' יצחק אייזיק קם בשעה מוקדמת בבוקר ויצא לעבר בית הכנסת, הוא התהלך בזהירות על גבי השלג הצח שמילא כל פינה והפך את הרחוב כולו למפה לבנה וחגיגית לכבוד השבת, אך לפתע פתאום הוא החליק על השלג ונפל ארצה תוך שהוא מתבוסס בשלג ואינו מצליח לקום. איש נמרץ שעבר שם כעבור זמן קצר ושם לב לאדם השוכב על גבי השלג, הזעיק עוד מספר חברים, הללו הרימו והוציאו את ר' יצחק אייזיק מהשלג וסחבו לבית סביו, שם הם גילו כי רגלו ניזוקה מהנפילה והוא חטף נקע קשה במיוחד.

ר' יצחק אייזיק לא נבהל מאשר קרה, הוא ראה בכך את יד ההשגחה העליונה, הוא סיפר לסובביו את אשר אירע עמו באותו הלילה, והוא הוסיף ואמר: באותו הרגע שראיתי כי הספר הזוהר באור עליון הוא ספרי שלי, עלה בלבי איזה הרהור של גאווה וחיטבות על קדושת הספר שכתבתי, ומהשמיים רצו לכפר על עוון הגאווה אשר חטאתי, ונקע את רגלי.....

יצחק אייזיק "הרב"ה מקאמרנא", זה שהזכרת שמו לבד מעבירה בקרב רבים רטט של התרגשות וקדושה, מגדולי הדורות שבאותה העת היה ר' יצחק אייזיק מקאמרנא, וכבר מצעירותו התבלט בכישרונותיו ובצדקותו, עד שהחזיה מלובלין המליץ עליו לחותנו לקחתו כחתן כבר בהיותו בן תשע שנים בלבד, גדול היה ר' יצחק הן בתורת הגנלה והן בתורת הנסתר, והן בפעולות מופת מופלאות ומיוחדות.

את אותה השבת עשה ר' יצחק אייזיק אצל סביו הגדול ר' מאיר הערש סגל, הוא נקלע למקום מגוריו והתארח בביתו, שם הוא סעד את סעודת השבת ואף לן בחדר מיוחד שהוקצע עבורו.

סעודת ליל שבת חלפה ועברה בניעמים תוך כדי אמירת דברי תורה ופלפול הן בדברי חסידות והן בסתרי תורה, לאחר הסעודה ישב ר' יצחק אייזיק ולמד בכל כוחו עד השעות הקטנות של הלילה, כאשר עמדו עפעפיו להיעצם סר ר' יצחק אייזיק לחדרו אשר הוכן עבורו, קרא קריאת שמע שעל המיטה בכונה גדולה והכין את עצמו לשינה - לעלית הנשמה למרומים למסור דין וחשבון על כל אשר נעשה עמה באותו היום.

ר' יצחק אייזיק כבר שכב על מיטתו כאשר לפתע האו הבחין כי מבין מדפי הספרים ישנו משהו נוצץ וזוהר, תחילה הוא היה סבור כי עייפותו היא זאת שמתעה אותו וכי עיניו העצומות למחצה מדמות כביכול ניצוץ מסוים, הוא התאמץ מעט, התחזק, פתח את עיניו בחזקה והתבונן לעבר מדפי הספרים, אך כן הוא לא טעה, אחד הספרים מתוך שלל הספרים שעל המדף ניצץ וזרח בבוהק מיוחד, הספר בלט מבין כל הספרים והיה נראה ששורה עליו אור מספר, אור שאינו מעלמא הדן משהו כמו מעין אור של עולם הבא.

ר' יצחק אייזיק חש בלבו דחף עצום לבדוק מה שמו של הספר הנוצץ כדי לדעת מיהו זה ואיזה הוא הספר הקדוש כל כך שנוצץ אורו וזרח למרחקים מעל דרך הטבע, 'ושמא בעל הספר הוא בעל מדרגה כל כך גבוהה עד כדי שהוא מאציל על ספרו אור מיוחד', חשב ר' יצחק אייזיק בלבו, הוא התחזק והתרומם ממיטתו, התקרב לארון הספרים והוציא את הספר ממקומו על מנת להביט בשמו של הספר הכתוב על כריכתו.

אך אז נכונה לו הפתעה!

הספר הנוצץ לא היה אלא ספרו שלו, שם הספר היה "היכל הברכה", הספר אותו חיבר ר' יצחק אייזיק בעצמו. נהרה גדולה התפשטה על פניו של ר' יצחק אייזיק ושמחה מילאה את לבו, "תודה לקל" אמר ר' יצחק אייזיק



עלה בלבי הרהור קל של גאווה. קברו של ר' יצחק אייזיק מקאמרנא

ר' יצחק אייזיק סאפרין, "הרב"ה מקאמרנא"

נולד: בעיר סאמבור ב"ה שבט תקס"ה
והינער: התייתם מאביו ר' אלכסנדר סנדר' טרם הגיעו לגיל מצוות, וגדל אצל דודו ר' הרשעל מזידיטשוב.

מסעותיו: כיהן כרב וכמו"ץ בכמה עיירות עד הגיעו לקאמרנא, שם עבר התנגדות רבות עד אשר האיר את אור החסידות על כלל בני העיר.

למען ידעו: פעל רבות בדרך של מופתים, וכן הזכיר בספריו מעשי ניסים שעשה ואף כתב על כך שזכה להשגות גדולות ונפלאות.

נפטר: י' באייר תרל"ד, בהלווייתו ירד שלג כבד אשר הקשה רבות על קבורתו (תופעה של ירידת שלג כבד באותה התקופה הייתה תופעה נדירה למדי)

ספריו: היכל הברכה, אוצר החיים, זוהר חי, בן ביתי, ועוד.

התבטא ואמר: פגם המחלוקת הוא גדול ונורא. כל צדיק שחולק על למדן או למדן שחולק על צדיק, ואפילו אם צדיק או למדן חולק על יהודי פשוט, "הרי זה פוגם באותו י"ד"



אם אתה מחפש את האור הפנימי בעבודת ה', משמעות לחיים וקרבת ה' - מקומך איתנו!

לפרטים:

052-767-9638

ישיבה לבעלי תשובה 'נחלי צנח' הממוקמת בלב האיזורים החדשים בירושלים

מחפש את האור?

סביבה חמה ומקרבת

תנאי פנימים מלאים

התחזקות והרבה שמחה

הלכות והליכות הבית היהודי

לימוד פרטי בליווי ראש הישיבה שלי"א

שיעורים קבוצתיים בגמרא וחסידות



נמוך ושפל, מכל מקום תמיד יכול הוא להתעורר ולהתעלות ולחזור לחייו. זהו בן העולם הבא, ואף זה עצמו העולם הבא.....

• • •

מעשה ברב יהודי שדרכו היה לא להקפיד להסתיר את ציציותיו כאשר היה עובר דרך בית הקברות בחלקת המשכילים אשר עזבו את דרך התורה. ולתלמידיו ששאלו על הנהגתו, השיב: הרי הטעם המובא בגמרא להסתיר את הציציות הוא משום "לועג לרש", כדי שלא ללעוג על המתים שלא יכולים לקיים מצוות. ואם כן, משכילים שאף בחייהם לא הבינו ולא ידוע מהם מצוות, וודאי ובוודאי שאין לחוש שהם מבינים במצוות לאחר מיתתם.....

פני מה החמירה התורה בטומאת מת עד מאד, ואסרה על הכהנים להיטמאות בטומאת מת ולא בשאר הטומאות?



ללמדנו כי אף מי שנופל למדרגות נמוכות מכל מקום כל עוד יש בו חיות, יש לו תקווה והוא יכול לצאת מטומאתו. אבל המת, כיון שאין בו חיות, אין לו עוד תקווה לצאת מטומאתו, ולכן טומאתו חמורה עד מאד.

• • •

אמרו: מיהו בן עולם הבא? מי שיודע "כי יש חיים לאחר המוות".

כלומר, מי שיודע שלמרות שהאדם נמצא במצב

ניצוץ לשבת



מתוך גליון 'ניצוץ', מגזין הלב לכל המשפחה

הצילנו!

נוסעים, סבא, אבא, ואנחנו הילדים, וכמובן כל הדרך דיברו מעבודת השם, חידושים נפלאים. "גם ר' לוי יצחק בנדר היה נוסע למירון במונית.

הם היו אנשים שמחים כל כך. "מי שנסע עם רבי לוי יצחק הרבה פעמים באותן נסיעות היה הרב ברלנד שליט"א, רבי לוי יצחק שמאד כיבד אותו היה מושיב אותו כל פעם לצידו. פעם היה אחד שהתעקש לשבת לצידו של רבי לוי יצחק, כמובן שהרב ברלנד ויתר מיד על המקום.

באותה נסיעה היה הסיפור שבאמצע הדרך הנהג איבד את הבלמים והרכב התחיל להתדרדר, מרוב הפחד אותו אחד שישב לצד רבי לוי יצחק לקח את ההגה באופן ספונטני הסיט אותו הצידה כי חשב שאולי זה יעצור את התדרדרות ואז הרכב התהפך על הגג והתגלגל למרחק ארבעים מטר. מי שהיה באוטו סיפר לנו ש'ר' לוי יצחק צעק "ריבוננו של עולם הצילנו!"... והוא אמר: הייתי ברוסיה, הייתי במצבים קשים אבל כזה "הצילנו" עוד לא שמעתי!... אחר כך כידוע רבי לוי יצחק ערך סעודת הודאה בבני ברק".

(מגזין "ניצוץ" ניסן תשפ"ב)



מזמין את המונית משער שכם. ר' נחמן הוורביץ

בי שמואל שפירא ורבי שמואל הורביץ היו נוסעים הרבה פעמים ביחד למירון, רבי שמואל שפירא היה עוצם את עיניו לאורך כל הדרך, פעם ניגש אליו משהו ואמר לו: ר' שמואל זה לא מספיק, כי הפנים שלך לכיוון הטומאה וצריך להפנות אותן לעבר השדות. מאז הוא היה מפנה את פניו לשדות כדי שאפילו לא יהיו לכיוון הטומאה.



אחרי שנים של נסיעה באוטובוס מקרה אחד גרם לכך שהחלו לנסוע במונית באופן קבוע, "היה פעם שילדה קטנה נעמדה לפני אבא שלי באזור שהוא ישב, הוא מיד קם ועמד כמעט כל הדרך, אבל אז הגיע רבי יעקב תפילינסקי ז"ל, שהיה עובד מופלא ונפטר בצעירותו כידוע, הוא ניגש לאבא שלי ואמר לו: 'ר' שבת מה אתה שותק? איך אפשר לנסוע כך שיש ילדה בין הגברים'. הם עשו מזה רעש, איך אפשר לנסוע כשעומדת ילדה קטנה כל הדרך מקדימה, ומאז החליטו שישתדלו לנסוע רק במוניות".

מי שהתמנה להזמין את המונית כתחליף לאוטובוס היה הילד הצעיר, נחמן. "הייתי עוד ילד קטן והייתי הולך לערבים בצומת של שער שכם, היו שם מוניות של שבעה

פתגם השבוע

ככל שהילד מתבגר כך הוא הופך להיות יותר עצמאי

להצלחת ולרפואת הרב אליעזר בן עמיא שליט"א

נתן בת בת-שבע ואדל בת דבורה ציפורה רחמים לכל הישועות

העלון נתרם השבוע

להצלחת משפחת אוקן להצלחת משפחת שרון להצלחת משפחת שילר

להשכרה בכל יום בשעות הערב

בית מדרש מתאים לאירועים קטנים באזור מאה שערים עזרת גברים ועזרת נשים בנפרד לפרטים: 054-8475902



חסידי בפולין, באומן, במירון ובאמריקה

רבי שמואל הורביץ בספרו 'מי שמואל' מתאר את פגישתו הראשונה איתו בצפת, בשנת תרפ"ג: "היה שם אחד שבא מחדש מחו"ל ולא הכרתיו עדיין, ושמו רבי יצחק מנדל, והוא שאל אותי אם אני מכיר את אלטר בן ציון. ובגלל שקרא לרבי אלטר בן ציון בשמו לבד בלי 'רבי', חשבתי שהוא מתנגד, על כן לא עניתיו. אבל לבסוף היינו ביחד במירון ועבדנו עבודת השם ביחד ורקדנו – ואז ידעתי שהוא מאנשי שלומנו" (פרק עט).

בהמשך מתאר רבי שמואל כיצד היה רבי יצחק מנדל משמח אותו ואת חבריו בניגוני ההתעוררות שהביא עמו, ובסיפוריו על עבודת ה' של אנשי שלומנו שזכה להכיר; ופעם אחת, כשדיבר איתם אודות ציון רבינו באומן, עורר בקרבם כיסופים עצומים

לנסוע לשם עד שנמנו וגמרו להוציא זאת לפועל, והחסידי רבי שלמה קאוולער, שהיה כבר זקן, אמר שימכור את התכריכים שהכין ליום פקודתו ואת כל מטלטליו כדי לנסוע לאומן.

רבי יצחק מנדל רוטנברג התחבר עם אותם יחידי סגולה מחסידי ברסלב שעבדו את ה' בציון רשב"י במירון – כרבי אלטר בן ציון קרוסקופ, רבי שמואל הורביץ, רבי ישראל דוב אודסר ורבי יעקב זאב ברזסקי – באהבת חברים מופלאה, עד שקשה היה להם להפרד איש מרעהו.

ברסלב בארצות הברית

באחד ממכתביו של רבי יצחק מנדל לידידו רבי ישראל דוב אודסר, לאחר הולדת בנו, הוא כותב: "פלגיה גדולה מאד בעיני שזה שני שבועות שנסעת לבינתך ולא כתבת לי מאומה. אפע"כ אני כותב לך, והשי"ת יתן לך שתגדלו למזל טוב בתוך כל בני ביתך לתורה לחופה ולמעשים טובים והיה מחסידי ברסלב..." בהמשך, הוא כותב לו שיחות יקרות ונפלאות ששמע מזקני אנ"ש, וחותם "ממני ידיך המחבר בלב ונפש והמעתיק בעדך".

לימים היגר רבי יצחק מנדל רוטנברג לאמריקה, שם, ברובע 'איסט סייד', המרכז היהודי הראשון בארה"ב, הקים את בית הכנסת של חסידי ברסלב, נפטר בשיבה טובה בגיל תשעים ושש, ביום ה' באייר שנת תשנ"א. (תמונה: ברסלב גלובל)

לד קטן היה כשהבחין במלמד שלו היושב מדי יום ולומד מתוך ספר כלשהו כשעיניו זולגות דמעות, לאחר מכן היה נועל את הספר במגירתו. המלמד היה אדם קשוח, ויצחק מנדל התפלא לראותו בוכה תוך כדי לימוד. סקרנותו התעוררה והובילה אותו לגילוי הספר הפלא, 'השתפכות הנפש' שמו.

במחיצת העובדים

השבוע חל יום היארצייט של החסיד רבי יצחק מנדל רוטנברג, רבי יצחק נולד בפולין בשנת תרנ"ה. ותקרבותו לנחל נובע מקור חכמה, החלה כשמצא את הספר השתפכות הנפש אצל רבו, כשאף אחיו ר' משה, עילוי ומתמיד עצום, זוכה להתקרב לחסידות ברסלב.

בסביבות שנת תרס"ח נסע ר' יצחק מנדל לאומן, שם פגש ברבי אברהם ב"ר נחמן חזן, שקרבו מאד ושח לו שיחות וסיפורים מרבינו ותלמידיו. הוא זכה גם להסתופף במחיצת החסיד המופלא רבי אלטר מטפליק הי"ד ולקבל ממנו מתורת רבינו.

לאחר הטבח הנורא שהתחולל בטפליק, כשרבי אלטר נהרג על קידוש ה', ונודע שהמרצחים מאיימים להעלות באש את בתי היהודים יחד עם הקדושים, נסע תוך סיכון עצמי רב מרחק קילומטרים רבים עד לטפליק, התגנב בחשאי לבית רבי אלטר, נטל את גופו הטהור והביאו לקבר ישראל.

רבי משה אריה ביק, יליד מז'יבוז', סיפר שחסידי ברסלב מפולין היו מתאכסנים בבית אביו לאחר שהברחו את הגבול בדרכם לאומן, ביניהם זכר היטב את רבי יצחק מנדל כנער צעיר החדרו במסירות נפש.

בארץ הקודש

לאחר מלחמת העולם הראשונה, עלה לארץ ישראל וייסד עם חבריו את המנין דחסידי ברסלב שהתקיים אז בביהמ"ד טשורטקוב. הוא היה בקי גדול בש"ס והיה מבאי ביתו של רבה של ירושלים רבי יוסף חיים זוננפלד, כן למד בחברותא עם הרב מטפליק רבי שמשון אהרן פולנסקי.



ברסלב' בכל מקום. רבי יצחק מנדל רוטנברג ז"ל

כולל יום שישי

דרושים תורמים עבור בשר, דגים, יין, סלי מזון, ושאר ירקות ומוצרים לחלוקה לכבוד שבת קודש עבור 50 אברכים מתמידים המתמסרים ללימוד התורה הקדושה בשעות הבוקר מידי יום שישי בכולל 'נחלי נצח'

לתרומות: 053-31-25231

בית הדין פועל במסגרת חוק הבוררות (תשכ"ח) ליישוב סכסוכים כספיים על פי דין תורה שמטרתו לספק צדק מהיר ונגיש. בית הדין חותר לפשר בין הצדדים ברוח טובה לשביעות רצון בעלי הדין. כמו כן עוסק בית הדין בתביעות נזיקין, נזקי שכנים, בטרדות עיסקית, גישור בין אדם לחברו, הסכמי גירושין, היתרי עסקה, עריכת צוואה עפ"י ההלכה והחוק (בתשלום סמל).

בית הדין למונות
"נחלי המשפט"

בית דין אזרי לדיני אמונות נחו מענה מקצועי ויעיל ע"י דינים מומחים ומנסים

ברשות האב"ד
הגאון הרב שלמה סויסה שליט"א
הגאון הרב שמואל שטרן שליט"א
(מ"ץ ודין, ראש ישיבת נחלי נצח)

הפניה אינה כרוכה בתשלום | 079-6976396